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KẾ HOẠCH 

Phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền 

 nội dung xây dựng nông thôn mới  

 

Thực hiện Công văn số 8619/UBND-VX ngày 15/11/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Bình Định về việc chủ trương thay đổi nội dung Triển lãm tranh cổ 

động tấm lớn tại tỉnh Bình Định; Theo Văn bản số 2516/SVHTT-QLVHGĐ ngày 

24/11/2023 của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Bình Định về việc phối hợp tổ chức 

Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền nội dung xây dựng nông thôn mới, 

UBND huyện Tây Sơn xây dựng Kế hoạch phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ 

động tấm lớn truyên truyền nội dung xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền nội dung xây 

dựng nông thôn mới là dịp để tuyên truyền cho các tầng lớp Nhân dân trong huyện 

về xây dựng nông thôn mới góp phần tuyên truyền, cổ vũ, động viên cán bộ, đảng 

viên và các tầng lớp Nhân dân ra sức thi đua xây dựng huyện Tây Sơn đạt tiêu chí 

huyện thôn mới. Qua đó, huy động sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và 

toàn dân đoàn kết, nỗ lực, quyết tâm phấn đấu hoàn thành các tiêu chí đề ra trong 

xây dựng nông thôn mới trên địa bàn huyện.  

2. Yêu cầu 

Công tác phối hợp phải đảm bảo chặt chẽ, thiết thực, cụ thể, tiết kiệm, đảm 

bảo an ninh, an toàn, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thu hút đông đảo các tầng 

lớp Nhân dân tham gia. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG  

1. Thời gian khai mạc: Lúc 8 giờ 00 phút ngày 05/12/2023 (Thứ 3). 

2. Địa điểm tổ chức Khai mạc và trưng bày Triển lãm: Quảng trường 

Trung tâm Chính trị huyện và Quảng trường khu C trước Bảo tàng Quang Trung, 

thị trấn Phú Phong. 

3. Thành phần của huyện tham dự Khai mạc: 

- Thường trực Huyện ủy; Thường trực HĐND huyện; Lãnh đạo UBND 

huyện; Thường trực UBMTTQVN huyện; Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ 

Huyện ủy. 

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện; 
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- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn; 

- Đại diện các chủ thể có sản phẩm OCOP trên địa bàn huyện; 

- Hội, đoàn viên của các hội, đoàn thể huyện (Nhờ các hội, đoàn thể mời). 

4. Chương trình Khai mạc 

- Đón tiếp đại biểu; 

- Chương trình nghệ thuật chào mừng; 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

- Phát biểu khai mạc triển lãm; 

- Phát biểu chào mừng; 

- Cắt băng khánh thành triển lãm; 

- Mời đại biểu tham quan triển lãm và kết thúc khai mạc triển lãm. 

5. Nội dung phối hợp  

- Cung cấp nguồn điện 220KV tại khu vực khai mạc và khu vực trưng bày 

triển lãm, chuẩn bị có nguồn điện tại 02 địa điểm nêu trên, chậm nhất ngày 

27/11/2023 (để triển khai công tác lắp, dựng các cụm pano tranh cổ động và trang 

trí sân khấu). 

- Chỉnh trang cảnh quan, cắt tỉa cây xanh khu vực tổ chức khai mạc triển lãm 

và khu vực trưng bày các cụm tranh cổ động. 

- Hỗ trợ cơ sở vật chất phục vụ khai mạc: 

+ Sắp đặt 02 dãy Bàn đầu (dự kiến mỗi dãy bàn 15 đại biểu ngồi), có khăn 

trải bàn. 

+ Ghế đại biểu ngồi (dự kiến khoảng 200 ghế), ghế vuông có tựa. 

+ Chuẩn bị 100 ghế nhựa phổ thông (không tựa). 

+ Huy động lực lượng các cơ quan, hội, đoàn thể, các thành phần liên quan 

tham dự Khai mạc triển lãm. 

+ Gửi giấy mời cho đại biểu của huyện Tây Sơn (giấy mời do BTC cấp). 

+ Chuẩn bị nhà bạt (dự phòng thời tiết không thuận lợi). 

- Hỗ trợ công tác an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức khai mạc và thời 

gian trưng bày triển lãm tại 02 địa điểm nêu trên. 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn tuyên truyền nội 

dung xây dựng nông thôn mới đối với các nhiệm vụ thuộc trách nhiệm của UBND 

huyện Tây Sơn sử dụng ngân sách huyện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện triển 

khai thực hiện Kế hoạch này. Tham mưu UBND huyện các nội dung công tác phối 
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hợp, tổng hợp báo cáo kết quả triển khai cho Sở Văn hóa và Thể thao và lãnh đạo 

UBND huyện. 

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện 

- Bố trí cơ sở vật chất gồm bàn, ghế, hoa, khăn trải bàn, nhà bạt theo số 

lượng yêu cầu. 

- Cắm cờ đào, cờ chuối một số địa điểm, các tuyến đường chính trên địa bàn 

thị trấn Phú Phong. Phối hợp Trung tâm Văn hóa tỉnh tổ chức tuyên truyền cổ động 

trực quan phướn, băng rol tuyên truyền về Triển lãm; theo dõi, thu hồi, bảo quản 

các cụm pano triển lãm sau khi hết thời gian trưng bày. 

- Lập dự toán kinh phí triển khai đảm bảo các nhiệm vụ, phần việc do huyện 

đảm nhận gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định, trình UBND huyện 

quyết định. Cử phóng viên dự, ghi hình đưa tin Triển lãm. 

3. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Tiếp nhận và phát hành Giấy mời 

đến các thành phần đại biểu huyện dự Khai mạc triển lãm. Bố trí xe đưa, đón các 

đồng chí lãnh đạo UBND huyện tham quan tại các điểm Triển lãm, trưng bày. 

4. Đề nghị Trung tâm Bồi dưỡng Chính trị huyện: Tạo điều kiện về địa 

điểm Khai mạc và triển lãm. Hỗ trợ cơ sở vật chất, bàn ghế phục vụ Lễ khai mạc 

triển lãm. 

5.  Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu bố trí kinh phí phần 

nhiệm vụ của huyện trình UBND huyện phê duyệt và hướng dẫn thanh quyết toán 

theo quy định. 

6. Công an huyện: Xây dựng kế hoạch bố trí lực lượng đảm bảo an toàn 

giao thông, an ninh, trật tự trong thời gian tổ chức Khai mạc và thời gian trưng bày 

triển lãm tại 02 địa điểm nêu trên. Hướng dẫn khu vực để xe cho đại biểu về dự 

Khai mạc triển lãm. 

7. Ban Quản lý cấp và thoát nước huyện: Đảm bảo vệ sinh môi trường, cắt 

tỉa cây xanh, bồn hoa các công viên, hoa viên 02 khu vực triển lãm và các tuyến 

đường chính do đơn vị đảm nhận.  

8. Điện lực Phú Phong: Bố trí đảm bảo nguồn điện tại 02 địa điểm triển 

lãm; phân công cán bộ, nhân viên tổ chức trực bảo đảm nguồn điện phục vụ trước, 

trong thời gian khai mạc Triển lãm, trưng bày. 

9. Đề nghị Huyện đoàn, Liên đoàn Lao động huyện, Hội Nông dân 

huyện, Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện: Mỗi hội, đoàn thể huy động 25 hội, đoàn 

viên tham dự Khai mạc triển lãm. 

10. UBND thị trấn Phú Phong 

Tạo điều kiện về địa điểm tổ chức triển lãm; phối hợp với Ban Quản lý Cấp 

và Thoát nước huyện, Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện triển khai 

công tác tuyên truyền trực quan tại các tuyến đường chính trên địa bàn thị trấn; 

thực hiện công tác chỉnh trang đô thị; đảm bảo cảnh quan, vệ sinh môi trường, nhất 

là khu vực Quảng trường Trung tâm Chính trị huyện và khu C trước Bảo tàng 
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Quang Trung để phục vụ trưng bày, triển lãm. Cử lực lượng hướng dẫn khu vực để 

xe cho đại biểu về dự Khai mạc triển lãm (Sân UBND huyện).  

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Triển lãm tranh cổ động tấm lớn 

truyên truyền nội dung xây dựng Nông thôn mới trên địa bàn huyện. Yêu cầu thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện. 

Quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị báo cáo 

UBND huyện (qua Phòng Văn hóa và Thông tin huyện) để kịp thời chỉ đạo./. 

 
Nơi nhận:  

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);  

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo);  

- CT, các Phó CT UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể huyện; 

- UBND các xã, trị trấn; 

- C, PVP VX, C3; 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 

Bùi Văn Mỹ 
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